高等教育会议中心
高教服[2019]61号

[image: image1.emf]
   关于举办“聚焦金课的高校虚拟仿真实验教学项目建设与申报研讨会”的通知
各有关高校：

虚拟仿真实验项目是教育部建设的五大类型“金课”之一，按照教育部文件精神，2017-2020间将在全国各高校遴选认定1000项左右示范性虚拟仿真实验教学项目。运用和构建虚拟实验已成为教师应具备的信息化素养。精品、优质的虚拟仿真实验项目应具有哪些特点？如何申报虚拟仿真实验项目？如何保持虚拟仿真实验项目持续发展？如何打造虚拟仿真实验“金课”？已成为大家关注的焦点。为贯彻落实教育部文件精神，支持教育部“双万计划”的实施，推动信息技术、智能技术与实验教学的深度融合，分享各高校虚拟仿真实验教学成果和经验，打造虚拟仿真实验“金课”，我中心决定举办本次研讨会，现将有关事项通知如下:

一、会议内容

1.国家虚拟仿真实验教学项目建设相关政策文件解读；

2.虚拟仿真实验教学项目建设思路、建设规划及建设目标解析；

3.虚拟仿真实验教学项目申报要求、注意要点以及项目申报书撰写、材料制作注意事项；

4.虚拟仿真实验教学项目组织、项目管理、可持续发展；

5.虚拟仿真“金课”——虚拟仿真教学实验项目建设与应用；

6.虚拟仿真实验教学资源库建设与平台管理；

7.国家虚拟仿真实验教学项目成功申报院校经验分享。

二、参会人员

各高校实验室与设备管理处（国资处）、教务处；各二级院系主管科研和实验室工作的负责人、实验教学示范中心（实验室）技术人员和管理教师；教育信息技术中心负责人；实验室设备提供商。
三、时间地点

2020年1月14日-18日（14日全天报到）厦门

四、拟请专家
会议拟邀请知名高校虚拟仿真实验教学项目负责人、国家级虚拟仿真实验教学中心负责人、国家级实验教学示范中心联席会、教育部高等学校实验室建设与实验教学指导委员会、全国高校实验室工作研究会相关专家就虚拟仿真实验教学项目建设及申报和实验教学中的热点、难点问题展开探讨和交流。

五、费用及报名方法
会务费1780元/人，住宿统一安排，费用自理。望各单位接此通知后，积极组织有关人员参加。为保证会议质量和尽早确定会议各项安排，请参会人员务必于会议前一周将报名回执表传真或电邮至：
电  话：010-51945824                 传  真：010-68806889

E - mail: cesc_edu@qq.com            联系人：蔡老师   刘老师

会务组将根据报名情况在会议前一周下发报到通知，详细告知会议地点、乘车路线、食宿及日程安排等事宜。

二○一九年十一月十五日

、

附件：聚焦金课的高校虚拟仿真实验教学项目建设与申报研讨会参会回执表

	单位名称

	 单位地址及邮编

	联 系 人

	电话（区号）

	传   真

	手    机

	E-mail

	参会代表
	姓   名
	性 别
	职务/部门
	手    机
	邮箱

PAGE
--1--